yolunda ilerlemiĢtir. Biyografi türündeki bu ilerleyiĢ, tanınmıĢ kiĢilerin hayat hikâyelerinin anlatımında

kullanılan edebî dille önemli bir özellik kazanmıĢ ve araĢtırmacıların dikkatini çekmiĢtir.

Kültür ve edebiyat tarihi açısından önemli bir yere sahip olan eserlerden biri de Mecdî Mehmed

Efendi‟nin 995/1587 yılında TaĢköprülü-zâde Ġsâmüddîn Ahmed Efendi‟nin aslı Arapça olan EĢ-

ġakâ‟iku‟n-Nu‟mâniyye fî „Ulemâ‟i‟d-Devleti‟l-„Osmâniyye isimli eserinin “Hadâ‟iku‟Ģ-ġakâ‟ik” adlıTürkçe

tercümesidir. Eserde, Osman Gazi, Sultan Orhan, Sultan Murâd, Yıldırım Bâyezîd, Çelebi Sultan

Mehmed, 2. Murâd, 2.

One of the artifacts which have an important place in term subcultural and literary history is Mecdi

Mehmed Efendi that has translated the TaĢköprülüzade Ġsamüddin Ahmed Efendi‟s original Arabic

book in the name of “EĢ-ġakâ‟iku‟n-Nu‟mâniye fî Ulemâ‟i‟d-Devleti‟l-Osmâniye” with the Turkish

languages in 995/1587 hears and put it‟s name as a “Hadâ‟iku‟Ģ-ġakâ‟ik” in book, Osman Gazi, Sultan

Orhan, Sultan Murad, Yıldırım Bâyezîd, Çelebi Sultan Mehmed, Second Murad, Second Mehmed,

Second Bâyezîd, Sultan Selim and 513 purchase and sheikh biyographys will be found that have live in

the reign of Sultan Süleyman.

Eserin, 150 kadar nüshası Türkiye‟de ve Türkiye dıĢındaki kütüphanelerde bulunmaktadır

(Özcan, 2010: 485). Esere yapılan zeyller ve tercümeler esere gösterilen ilginin kanıtıdır.

TaĢköprülüzâde Ebu‟l-Hayr Ġsâmüddîn Ahmed Efendi‟nin izni ile devrinde yapılan Türkçe‟ye

tercüme çalıĢmaları Ģunlardır: Muhtesibzâde Mehmed Hâkî‟nin 967/1560 tarihinde yazdığı Hadâ‟iku‟r-

reyhân, birkaç yıl sonra DerviĢ Ahmed Efendi‟nin yazdığı ed-devhatü‟l-„irfâniyyefî ravzati‟l-Osmâniyye,

Mehmed b. Sinâneddîn‟in yazdığı Menâkıbü‟l-ulemâ, ġakâ‟ik müellifinin öğrencisi ÂĢık Çelebi‟nin yapmıĢ

olduğu çeviri (Özcan, 2010: 486).

Mehmed Süreyyâ‟nın Sicill-i Osmânî‟sinde de Mecdî‟nin Ģair olduğu bilgisi verilmiĢtir

(1996: 935). Mecdî Mehmed Efendi Halvetî tarikatının RûĢeniyye koluna mensuptur:

“Tâsubhgice kâyim bir Halvetî durur Ģem„

Kim Ģeyh-i RûĢenîden yitmiĢ geçer çerâğın” (Eskimen, 2008: 3).

Mecdî Mehmed Efendi‟nin vefatı için 999/1591 tarihini veren “Mecdî‟ye rahmet ide Rabb-i

Mecîd” tarihi düĢülmüĢtür (Özen, 1975: 98). Mecdî Mehmed Efendi, Ġstanbul‟da vefat etmiĢtir ve

mezarı Edirnekapı dıĢındaki Emîr Buhârî Dergâhı yakınındadır (Özcan, 2003: 228).

Mecdî‟nin tercüme ve telif birkaç eseri dıĢında, Türk edebiyatında kendisinin tanınmasını

2.2. Hadâ’iku’ş-Şakâ’ik

Eser, Mecdî Mehmed Efendi‟nin bir tavsiye üzerine çevirdiği Arapça eĢ-ġakâ‟iku‟n-nu‟mâniyye fî

ulemâi‟d-devleti‟l-Osmâniyye‟nin Türkçe çevirisidir (Özcan, 2003: 228). Mecdî Mehmed Efendi EĢ-

ġakâ‟iku‟n-nu‟mâniyye fî ulemâi‟d-devleti‟l-Osmâniyye isimli eseri 995/1587 tarihinde Türkçe‟ye

çevirmiĢtir (Özen, 1975: 98). Eseri devrinin padiĢahı olan 3. Murad‟a sunmuĢtur (Özcan, 2003: 228).

Eserde, Osmanlı devleti içerisinde yaĢamıĢ âlim ve müderrislerin hayatları hakkında ansiklopedik

bilgiler verilmiĢtir. Bu bilgiler: Aldıkları eğitimler, ders aldıkları âlimler, müderrislik yaptıkları